
№ 663 от 30.03.2012г. «О создании комиссии по рассмотрению ходатайств по присвоению 

звания «Почетный гражданин города Железногорска». 

 

 

В соответствии со статьей 4 Положения «О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Железногорска», утвержденного решением Железногорской городской 

Думы от 19.10.1999 № 21-2-РД (в редакции решений Железногорской городской Думы от 

16.05.2000    №63-2-РД,   от 16.10.2001 №187-2-РД,   от 31.03.2005 № 142-3-РД,   от 

27.10.2005 № 210-3-РД,   от 27.06.2006 №372-3-РД,   от 15.03.2007 №459-3-РД,   от 29.05.2008 

№43-4-РД,   от 20.11.2008 №113-4-РД)   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Железногорска». 

 

2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Железногорска» согласно приложения №1; 

2.2. Положение о комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Железногорска» согласно приложения № 2 на 2 листах. 

 

3. Прием документов для присвоения звания «Почетный гражданин города 

Железногорска» осуществляется с 1 по 13.08.2012 г. включительно.  

 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на исполняющую 

обязанности управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                                               В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В.И. Шевчук 

3-30-25 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение № 1 к постановлению  

администрации города Железногорска 

 

от 30.03.2012г. №663 

 

 

                                               СОСТАВ 

           комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении 

           звания «Почетный гражданин города Железногорска» 

              
Котов Дмитрий Владимирович - первый заместитель главы администрации города 

Железногорска,   председатель комиссии; 
 

Шевчук Валентина Ивановна - и.о. управляющего делами администрации города 
Железногорска, заместитель председателя комиссии; 
 

Суматохина Юлия Семеновна - начальник организационного отдела управления 
организационно-контрольной работы администрации 
города Железногорска,   секретарь комиссии; 
 

Члены   комиссии: 

Быканов Александр Васильевич - начальник социального отдела ОАО «Михайловский 
ГОК», депутат железногорской городской Думы (по 

согласованию); 
 

Шурукин Дмитрий Исаевич - руководитель железногорской общественной организации 
«Ветераны комсомола Курской магнитки» (по 
согласованию) 
 

Стрелков Валентин Григорьевич - председатель железногорской городской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных органов (по 
согласованию); 
 

Гнездилова Галина Григорьевна - председатель совета профсоюза работников народного 
образования и науки города Железногорска (по 
согласованию); 
 

Трутаев Николай Михайлович - председатель железногорской городской организации 
профсоюза работников здравоохранения (по согласованию); 
 

Мирошник Павел Иванович - Почетный гражданин города Железногорска (по 
согласованию); 
 

Дересков Александр Иванович - ветеран труда треста «Курскрудстврой» (по 

согласованию); 
 

Гойдин Владимир Владимирович - руководитель аппарата железногорской городской Думы 
(по согласованию); 
 

Грошевский Николай Петрович - начальник управления правового и кадрового обеспечения 
администрации города Железногорска; 

 
Булавинцева Ирина Александровна - консультант управления культуры администрации города 

Железногорска; 

 



Приложение № 2 к постановлению  

администрации города Железногорска 

 

от 30.03.2012г. №663 

 

 

                                           ПОЛОЖЕНИЕ  

       о комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания  

       «Почетный гражданин города Железногорска»  

 

                                     1. Общие  положения 
 

1.1. В соответствии со статьей 4 Положения «О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Железногорска», утвержденного решением Железногорской городской 

Думы от 19.10.1999 № 21-2-РД (в редакции решений Железногорской городской Думы от 

16.05.2000    №63-2-РД,   от 16.10.2001 №187-2-РД,   от 31.03.2005 № 142-3-РД,   от 

27.10.2005 № 210-3-РД,   от 27.06.2006 №372-3-РД,   от 15.03.2007 №459-3-РД,   от 29.05.2008 

№43-4-РД,   от 20.11.2008 №113-4-РД) (далее Положение о присвоении звания)  

предварительное рассмотрение материалов и предложений о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Железногорска» осуществляет комиссия по рассмотрению ходатайств о 

присвоении звания «Почетный гражданин города Железногорска» (далее Комиссия), 

создаваемая  по инициативе главы города Железногорска. 

1.2. Комиссия является рабочим органом, ее решения носят рекомендательный 

характер. 

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется  Положением о присвоении звания. 

1.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 

Комиссии, секретаря и членов Комиссии. 

 

2. Функции  Комиссии 
 

Комиссия осуществляет следующие функции: 

2.1. Принимает и рассматривает ходатайства о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Железногорска». 

2.2. В случае несоответствия представленных ходатайств и документов на кандидата 

требованиям статьи 3 Положения о присвоении звания, возвращает их без рассмотрения в 

течение трех дней с момента предоставления. 

2.3. Принимает решение и оформляет соответствующие рекомендации по 

обсуждаемым кандидатурам и направляет их в адрес главы города Железногорска.  

2.4. При возникновении спорных вопросов представители Комиссии присутствуют 

на заседании Железногорской городской Думы во время принятия решения о присвоении 

звания «Почетный гражданин города Железногорска».  

2.5. Содействует администрации города Железногорска в организации процедуры 

вручения нагрудных знаков, удостоверений и дипломов гражданам, которым присвоено 

звание Почетный гражданин города Железногорска. 

 

3. Порядок работы комиссии 

 

3.1. Секретарь Комиссии принимает ходатайства, поступающие на имя главы города 

Железногорска, проверяет и формирует в дела документы на кандидатов.  

3.2. Прием ходатайств завершается за 45 дней до празднования Дня города 

Железногорска. 



3.3. Заседания Комиссии проводятся в течение 10 дней после завершения срока 

приема документов.  

3.4. Решения принимаются Комиссией путем открытого голосования и оформляются 

протоколом заседания Комиссии. 

3.5. Комиссия принимает решения большинством голосов при обязательном участии 

в ее заседаниях не менее 2/3 членов Комиссии. 

3.6. По результатам рассмотрения Комиссия, в трехдневный срок после своего 

заседания, направляет главе города Железногорска рекомендации с приложением протокола 

заседания Комиссии и пакета документов на рекомендуемых кандидатов. 

3.7. В случае принятия отрицательного решения по рассматриваемым кандидатам 

Комиссией в адрес ходатайствующей стороны направляется ответ с указанием мотивов 

принятия данного решения. 

 

 
 


